
 

                        

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE FITET – SICILIA n.21/09.10.2023. 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEI CRITERI PER IL PIANO DI RIPARTO DEL 
CONTRIBUTO REGIONALE ANNO SPORTIVO 2022/23 ex L.R. 13/2019  –Attività Paralimpica. 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

• VISTO                     lo Statuto Federale artt. 37 – 44 -49 in tema di competenze del 
                                               Consiglio Federale e del Consiglio Regionale degli Organi Territoriali; 

• CONSIDERATO     quanto disposto dal Decreto Dirigente Generale 856/s5 del 18.05.2023 
                                          Assessorato del Turismo, dello Sport   e dello Spettacolo come modificato  
                                          dal successivo DDG 1056/s5; 
• RILEVATO              quanto contenuto nel relativo provvedimento di Disciplina, in tema 
                                          di criteri di ripartizione dei Contributi assegnati ai Comitati Regionali  
                                          delle Federazioni Sportive Nazionali in base al piano di riparto; 
• STABILITO                di modificare il precedente criterio delle “fasce di merito” in cui inserire le  

                                                 Sportive paralimpiche in favore di una più puntale determinazione  
                                                 del contributo in proporzione all’attività effettuata; 

• RITENUTO             di adottare un sistema di attribuzione degli importi basato sul rapporto tra 

                                                il punteggio maturato da ogni Società ed il totale dei punteggi attribuiti all’ 
                                                attività sportiva di tutte le Società; 

tutto quanto sopra premesso e considerato,  

con il voto favorevole del Presidente Giuseppe Gamuzza, dei Consiglieri Liberto Pierpaolo, La Mattina 
Giovanni, Valenti Gianrosario, nessun voto contrario, nessun astenuto, all’unanimità dei presenti, 

D E L I B E R A  

1.  di approvare il Regolamento Regionale per la Ripartizione dei Contributi Anno Sportivo 
2022/23 – Attività Paralimpica di cui all’Istanza ex lege 13/2019, art.8, il quale Regolamento, 
allegato alla presente Delibera, ne costituisce parte sostanziale e integrante; 

2. di dare mandato al Presidente Regionale di porre in essere gli adempimenti conseguenti. 
Siracusa, 09.10.2023 

Il Segretario verbalizzante                                                       IL PRESIDENTE C.R. FITET - SICILIA 
        (Carlo Pandolfini)                                                                             (Giuseppe Gamuzza) 
 ----------------------------------                                                                          firmato digitalmente 

 



ATTIVITA' ISTITUZIONALE  PARALIMPICA FITET  SICILIA 20%

 ATTIVITA' AGONISTICA - CAMPIONATI E TORNEI PUNTI

Partecipazione a Campionati A Squadre NAZIONALI (a) SERIE A1 60

SERIE A2 40

SERIE A CLASSE 11 40

Partecipazione ai Campionati Italiani Individuali (b) TUTTE LE CLASSI 7

Partecipazione a Tornei Nazionali (b) TUTTE LE CLASSI 4

Partecipazione a Campionati a Squadre Regionali (a) TUTTE LE CLASSI 4

Partecipazione a Campionati e Tornei Regionali Individuali (a) TUTTE LE CLASSI 2

RISULTATI SPORTIVI TUTTE LE CLASSI PUNTI

Primo posto Campionati Italiani - 5
Medaglia Campionati Italiani 3

Primo posto Tornei Nazionali 3

Medaglia Tornei Nazionali 1

Primo Posto Campionati Regionali/Tornei Regionali 2

Squadre Campioni Nazionali 5

Squadre Campioni Regionali 3
ATTIVITA' NON AGONISTICHE ( da allegare file a documentazione) PUNTI

PROGETTI SCOLASTICI RICONOSCIUTI CIP/MIUR/FITET per ogni progetto 3

AVVIAMENTO: OPEN DAY - GIORNATE PARALIMPICHE per ogni partecipazione 3

FUNZIONAMENTO CENTRO TECNICO PARALIMPICO (c) (solo se inserito in RAS) 3

TASSE FEDERALI VERSATE IMPORTI PUNTI

 Affiliazione - tesseramenti paralimpici - Iscrizione Squadre > € 580 18

< € 381 - € 580> 12

< € 261 - € 380> 8

< € 260 - € 200> 3

QUOTA FISSA RICONOSCIUTA PER ATTIVITA' 2022/23*

CONTRIBUTO MASSIMO PER SOCIETA'*** 20% della Quota totale alle Società

IL PRESIDENTE C.R. FITET SICILIA

(Giuseppe Gamuzza)

firmato digitalmente

N.B.:

*Per Quota Fissa si intende la Quota spettante ad ogni Società che ha svolta attività paralimpica

**La Quota Variabile per ogni Società si ottiene dal calcolo generale dell'importo del Contributo alle Società per 

Singolo Punto moltiplicato per i punti attribuiti ad ogni Società. Il calcolo del Singolo Punto è il quoziente tra a): 

l'80% del Contributo detratta la somma delle quote fisse e b): la somma dei Punti di tutte le Società.

*** Il Contributo per Società non può superare il 20% dell' 80% destinato alle Società

REGOLAMENTO CRITERI RIPARTIZIONE CONTRIBUTO  FITET /CIP L.R. 13/2019 s.s. 2022/23

ATTIVITA'  SOCIETA' SPORTIVE ISCRITTE AL CIP 80%

GRIGLIA PUNTEGGI  Attività 2022/2023 SOCIETA' SPORTIVE ISCRITTE AL CIP

NOTE: (a)  Punteggi da computare per ognuna delle squadre iscritte e non ritirate

 CRITERIO DI RIPARTIZIONE CONTRIBUTI ALLE SOCIETA' PER ATTIVITA' S.S. 2022/23

Siracusa, 09.10.2023

(b)  Si computano max n. 3 atleti/e per ciascuna Gara - Ogni atleta va contato 1 sola volta, anche se fa più gare

L'eccedenza al Contributo massimo del 20% va divisa in parti uguali tra tutte le rimanenti Società

QUOTA VARIABILE**- in base al punteggio di ogni Società X Punti di ogni Società

€ 150,00

80% Contributo - Somma Quote fisse          

Somma Punti tutte le Società

(C) documentabile solo  mediante inserimento nel RAS dell'attività del Centro Paralimpico


